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Ansøgningsskema til ansøgningspuljen til forsøg med borgerstyrede 

budgetter, FL § 15.75.28.50. 

Ansøgningsskemaet udfyldes i henhold til vejledning til ansøgning om støtte fra ansøgningspuljen til forsøg 

med borgerstyrede budgetter. Det er kun muligt at indtaste oplysninger i de grå felter. 

Når ansøgningsskemaet er udfyldt, skal det indsendes i PDF-format. Budgettet indtastes i budgetskemaet til 

ansøgningspuljen og indsendes i excel-format. Ansøgningen skal indsendes via ansøgningspuljens side på 

Socialstyrelsens hjemmeside, hvor der findes et link til indsendelse af ansøgning. 

Bilag til ansøgningen 

Der foretages en vurdering af projektet ud fra oplysningerne i ansøgningen og budgettet, herunder 

eventuelle budgetnoter. Bilag til ansøgningen indgår alene i vurderingen, såfremt det fremgår af 

ansøgningsvejledningen, at et bestemt bilag skal eller kan vedlægges ansøgningen. Øvrige bilag, som 

fremsendes, vil ikke indgå i sagsbehandlingen. 

Afvisning af ansøgning ved manglende opfyldelse af formalia  

Socialstyrelsen har ret til at afvise ansøgninger, som ikke opfylder formalia. Det vil f.eks. være tilfældet, hvis 

ansøgningspuljens ansøgningsskema og budgetskema ikke er udfyldt, samt hvis alle obligatoriske bilag ikke 

er vedlagt ansøgningen. 

Anslagsbegrænsning 

Bemærk, at der er anslagsbegrænsning i tekstfelterne. Socialstyrelsen har ret til at afvise ansøgninger, som 

ikke overholder kravene til anslagsbegrænsning. 

Generelle oplysninger 

Projektets titel 

Her anføres projektets titel. 

Kapitalværksteder - en fællesskabs- og netværksorienteret tilgang til borgerstyrede budgetter i Københavns 
Kommune 

 

Ansøgertype 

Vælg en fra listen. 

Kommune 
 

Organisationens navn 

Her anføres den ansøgende organisations navn. 

Københavns Kommune - i partnerskab med Team Mod på Livet fra psykiatrienheden og den socialøkonomiske 
virksomhed Kaffe Karma  
 

Organisationens adresse 

Her anføres den ansøgende organisations adresse. Den angivne adresse skal stemme overens med den 

adresse, som p-nummeret er tilknyttet i CVR-registret. 
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Organisationens e-mail 

Her anføres den ansøgende organisations hovedmailadresse.  

      
 

Organisationens CVR-nummer 

Her anføres den ansøgende organisations CVR-nummer (findes evt. på www.cvr.dk). 

64942212 
 

Organisationens p-nummer 

Her anføres den ansøgende organisations p-nummer (findes evt. på www.cvr.dk). 

      
 

Kontaktpersons navn 

Her anføres navnet på en kontaktperson i den ansøgende organisation. 

      
 

Kontaktpersons e-mail 

Her anføres kontaktpersonens e-mail. 

      
 

Kontaktpersons telefonnummer 

Her anføres kontaktpersonens telefonnummer. 

      
 

Øvrige aktuelle tilskud til projektet 

Hvis der er søgt tilskud fra andre puljer eller tilskudsgivere til projektet, angives år, ansøgt og evt. 

opnået beløb samt tilskudsgiver her. 

      
 

Beskrivelse af ansøgende organisation  

Beskriv kort ansøgende organisation, herunder hvor i organisationen projektet forankres (max 1200 anslag). 

Ansøger er Socialforvaltningen i Københavns Kommunes Psykiatrienhed. Projektet vil gennemføres i 
samarbejde med to parter: 
(1) Team Mod På Livet er organiseret under §82 tilbuddet i Socialforvaltningen. Team Mod På Livet arbejder 
sammen med borgere, der har erfaring og tilknytning til psykiatrien og er fysisk forankret i et hus med en lang 
række frivillige, aktiviteter og kurser.  
(2) Kaffe Karma, der er en socialøkonomisk virksomhed, der ansætter borgere indenfor kaffebranchen på det 
sociale frikort. Kaffe Karma har til huse i Fishtank, der er en social HUB, hvor civilsamfundsorganisationer, 
private virksomheder og kommunale aktører er flyttet sammen i et arbejdsfællesskab. Målet med huset er at 
udvikle nye løsninger i krydsfeltet mellem kommunen, erhvervsliv og civilsamfund og at brobygge til aktører 
udenfor kommunen. Forankringen i huset giver mulighed for at borgerne kan trække på et stort netværk af 
aktører i forbindelse med det borgerstyrede budget. . 
 

http://www.cvr.dk/
http://www.cvr.dk/


 

3 

Beskrivelse af projektet 

Projektets formål 

Beskriv projektets formål. Læs om ansøgningspuljens formål i ansøgningsvejledningens afsnit 2 og 9 pkt. 1 

(max 1200 anslag). 

Målet er, at de deltagende borgere får mulighed for at skabe en positiv forandring i deres liv, og at de oplever 
glæden ved at handle og opnå øget selvbestemmelse. Ligeledes er det målet, at modellen styrker ligeværdige 
og tætte samarbejder med frivillige og professionelle og deltagerne. Vi har valgt at organisere indsatsen i 
grupper. Derfor er det også et centralt mål, at borgerne oplever styrke og inspiration ved at gå nye veje 
sammen med andre.  
 
Det langsigtede mål er at modne modellen i Københavns Kommune i samarbejde med 
civilsamfundsorganisationer. Afprøvningen af borgerstyrede budgetter håber vi bliver det første skridt i en 
udvikling, hvor modellen kan udbredes mere. Der er ikke stærke erfaringer med modellen i København. Det 
vil vi ændre på! Vi ser dette som første skridt, der skal sprede sig som ringe i vandet. Vi vil vise modellens 
værdi tæt på praksis og samtidig involvere centrale aktører i kommunen. Således er det et mål i vores projekt 
at involvere flere dele af vores organisation gennem følgegrupper og faglige arrangementer, så de sammen 
med civilsamfundsaktører kan være med til at løfte modellen de kommende år. 
 
 

Projektets målgruppe 

Beskriv den målgruppe, der er omfattet af projektet, herunder hvad der kendetegner målgruppen. Læs om 

ansøgningspuljens målgruppe i ansøgningsvejledningens afsnit 4 og 9 pkt. 1 (max 2400 anslag). 

Vi har to målgrupper knytte til henholdsvis Team Mod På Livet og Kaffe Karma. 
Målgruppen for Team Mod Livet er psykisk sårbare, der typisk har en tilknytning til socialpsykiatrien. De kan 
modtage støtte i hjemmet (§85) bo på botilbud (§107) eller er på §82 tilbud. Målgruppen er karakteriseret ved 
at have nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller sociale problemer eller være i risiko for at udvikle 
funktionsnedsættelse eller sociale problemer 
 
Målgruppen for Kaffe Karma er hjemløse borgere, der kan have alkohol og stofmisbrug, og som ofte har levet 
under kaotiske forhold i gademiljøet. Borgerne kan være aktuelt hjemløse og tilknyttet et herberg eller være i 
housing first indsatser, hvor de modtager støtte i eget hjem. 
 
Vi har valgt at fokusere på to målgrupper, for at få en bredde i de erfaringer, som vi efterfølgende håber at 
sprede i København. Selvom det er to forskellige målgrupper, vil der være aktiviteter på tværs af grupperne,  
og der kan være en styrke i, at borgerne kommer ud i andre arenaer end de vante. 
 

Antal unikke borgere i projektet 

Angiv hvor mange forskellige borgere, der indgår i projektet (max 1200 anslag). 

Vi søger om midler til at gennemføre 14 unikke forløb. Forløbene vil tage afsæt i henholdsvis Team Mod På 
Livet og Kaffe Karma. I hver gruppe forventer vi 7 forløb. 

Rekruttering af målgruppen 

Beskriv og sandsynliggør hvordan borgerne rekrutteres til projektet (max 1200 anslag). 

Borgerne vil blive rekrutteret via Kaffe Karma og Team Mod på Livet, der er i daglig kontakt  med målgruppen. 
Rekrutteringen vil først og fremmest ske ved, at de to organisationer inviterer en gruppe af borgere, hvor det 
fagligt vurderes at være meningsfuldt og passe godt i forhold til borgernes aktuelle situation.  
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Kriterierne for at rekruttere borgerne vil derudover være: 

- At borgerne modtager eller er i målgruppen for servicelov på voksenområdet. 

- At borgeren ønsker at være med og har mod på at være med i de fælles aktiviteter i indsatsen 

- At borgeren har en vis mobilitet i forhold til at kunne deltage i aktiviteter væk fra det tilbud de færdes i (vi kan 
dog hente borgerne i rickshaw eller taxi i særlige tilfælde). 

I rekrutteringen af borgerne vil vi generelt gå i dialog med samarbejdspartnere for at udbrede kendskabet - 
herunder §82 tilbud, hjemmevejledergruppe, botilbud og herberger mv. Ligeledes vil vi afholde infomøder for 
interesserede borgere, der er i målgruppen for projektet.  

Målsætninger på borgerniveau 

Beskriv de målsætninger I ønsker at opnå for borgerne, som følge af projektet. Se ansøgningsvejledningen 

afsnit 6 og 9 pkt. 1 (max 1200 anslag). 

Når borgerne har været igennem forløbet, er det målet: 

- at de oplever fornyet handle- og livskraft ved at skabe forandringer i eget liv 

- at de har opbygget en ligeværdig og god relation til den professionelle  

- at de har opbygget gode relationer til øvrige borgere i forløbet 

- at de er kommet nærmere det mål, som deres borgerstyrede budget har til formål at bidrage til (fx uddannelse, 
sundhed, beskæftigelse m.v.) 

I forhold til sidstnævnte er det et succeskriterium, at borgerne procentvis rykker sig mindst lige så meget, som 
det var tilfældet i socialstyrelsens erfaringsopsamling fra 2020. Her fremgår det at 78% vurderer, at de er 
kommet tættere (56%) eller har opnået (22%) deres mål.  

Under forudsætning af, at der evalueres på samme måde, er målet, at vi ligger over 78%, da vi har en tese 
om at fællesskabet kan styrke indsatsen yderligere. 

Det er derudover målet, at borgerne oplever at være i et inspirerende miljø blandt andre, der arbejder for at 
forfølge egne mål og drømme. Borgerne skal opleve, at de bliver en del af mere end blot en 1-1 ordning. Målet 
er, at de i processen kan møde ligesindede og andre aktører udefra, der kan inspirere i forhold til deres rejse. 

Forudsætninger for at gennemføre forsøg med borgerstyrede budgetter 

Beskriv jeres forudsætninger for at gennemføre forsøg med borgerstyrede budgetter og understøtte borgerne 

i deres anvendelse af budgetterne samt jeres motivation for at deltage i forsøget. Se ansøgningsvejledningens 

afsnit 7 og 9 pkt. 2 for yderligere information (max 3600 anslag). 

Vores organisering af projektet betyder, at vi har gode forudsætninger for at bakke op om et positivt skift for 
borgerne:  
 
Vi har forankret projektet fysisk og organisatorisk et sted, hvor der er en stærk kobling mellem civilsamfundet 
og kommunen. Borgerne vil mødes under rammer, der ikke er traditionelle kommunale. Her har de fx mulighed 
for at spise frokost sammen med en række aktører i Fishtank, der på forskellig vis er koblet til civilsamfund og 
foreninger. Måske kan borgerne inspireres i deres rejse ved at tale med forskellige aktører i huset. Indsatsen 
er således forankret i rammer, der gør det muligt at arbejde med fællesskab og netværk.  
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Vi har stærke kompetencer og stor erfaring med at arbejde recoveryorienteret, at arbejde med borgerne i 
grupper og styrke deltagernes sociale netværk, kompetencer og ejerskab for eget liv. 
 
Vi har også gode muligheder for at koble den sociale støtte - borgerne eventuelt får - med indsatsen. Hvis der 
er andre støttepersoner, så har vi mulighed for fleksibelt at invitere dem med til opstartsmøder og eventuelle 
opfølgninger sammen med borgeren.  
 
Vores motivation for at være en del af forsøget er: 
- Et ønske om at skabe rammer og muligheder for, at socialt udsatte borgere og psykisk sårbare sammen med 
andre kan sætte nye retninger i deres liv. Vi tror der er et kæmpe potentiale i at arbejde med borgerstyrede 
budgetter i grupper, hvor deltagerne kan inspirere hinanden. 
 
- At skabe den første intervention i København, der viser, at borgerstyrede budgetter bør tænktes ind i 
Socialforvaltningens arbejde i fremtiden. Vi vil inspirere til at man bruger redskabet til det sociale arbejde og 
herunder tænker civilsamfund og socialøkonomiske virksomheder ind i den samlede indsats.  
 
 

Projektets indsats og aktiviteter 

Beskriv hvordan I vil tilrettelægge indsatsen og sikre at den lever og til de faglige krav, der er forbundet med 

forsøgsordningen. Beskriv herunder de aktiviteter, der iværksættes for at understøtte projektets 

gennemførelse. Se ansøgningsvejledningens afsnit 7 og 9 pkt. 2 for yderligere information (max 4800 anslag). 

 

Vi tilrettelægger indsatsen, så den bliver en kombination af:  

(1) Fælles inspirationsarrangementer for alle borgere i projektet -  ved opstart, midtvejs og afslutning af 

projektperiode. 

(2) Gruppeaktiviteter i det vi har kaldt "Kapitalværksteder" - hvor deltagere taler ´med hinanden og 

facilitatoren om mål, drømme og ideer til at bruge budgettet og deler erfaringer med hinanden i løbet af 

perioden. Dette gennemføres ca. fire gange i løbet af perioden. 

(2) Individuelle samtaler med en kontkaktperson, hvor borgerne definerer målet, beslutter hvad midlerne 

skal bruges til og sætter det i værk.  

Et væsentligt greb i vores indsats er, at vi vil arbejde med de borgerstyrede budgetter i såkaldte 

Kapitalværksteder. Vi kalder det et Kapitalværksted, fordi det handler om at bruge kapital, og fordi det 

handler om at opnå social kapital ved indgå i sociale netværk. Konkret etablerer vi to grupper i første 

kvartal af projektet (en i Kaffe karma og en i Team Mod På Livet) . Vi forventer at tre borgere i hver gruppe 

deltager til en start og i løbet af de kommende kvartaler suppleres gruppen med nye borgere, der kommer 

til.  

Kapitalværkstederne faciliteres af en ansat i Kaffe Karma og Team Mode På Livet med deltagelse af øvrige 

ansattes. Når man har afholdt de første møder sammen gruppevis, så har borgerne mulighed for at vælge 

en kontaktperson, som de ønsker at arbejde med individuelt i forhold til at bruge borgerbudgettet. Ideen 

er, at det er en dynamisk proces, hvor borgerne vælger den person, de vil samarbejde med afhængig af, 

hvem borgeren har er en god relation til og hvem der har viden og netværk på det område, som borgeren 

ønsker at arbejde med.  
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AKTIVITETSPLAN: 

- Ved projektopstart nedsættes en styregruppe og en følgegruppe - de mødes ca. 3 gange i løbet af 

perioden. 

- Der afholdes et opstartsarrangement i Fishtank. Her bliver alle introduceret til projektet. Vi inviterer 

borgere, der har egne erfaringer med borgerstyrede budgetter, og som kan fortælle om, hvad det har 

betydet for dem. 

- Vi opstarter kapitalværkstederne med de første borgere (3 i hver gruppe). Grupperne mødes3-4 gange i 

løbet af projektperioden.  

- Borgerne vælger hvem, de ønsker at samarbejde med individuelt og sammen opstilles mål og brug af 

midler sættes i værk. 

- Vi opstarter individuelle samtaler og støtte med selvvalgt kontaktpersoner, der taler borgerne om mål og 

ønsker,  

- Vi afholder midtvejs fælles arrangement - indhold er ikke planlagt men kan eventuelt bestå i en 

inspirationstur.  

Vi afholder afslutningsarrangement og fejrer det, som vi har været igennem. 

OPSTART AF FORLØB: 

Vi vil opstarte forløb med 6 borgere i første kvartal 2023,  4 borgere i andet kvartal og 4 borgere i tredje 

kvartal. I budgettet har vi kalkuleret med, at borgerens trækningsret udbetales til Københavns Kommune på 

det tidspunkt, hvor borgeren opstarter i projektet. Udbetaling af borgerbudget i vil derfor være i perioden 

1.1. - 30.9 2023.  

 

Social støtte til borgerne 

Beskriv hvordan det borgerstyrede budget kobles med social støtte til borgerne og hvordan den sociale støtte 

understøtter borgerne i at disponere over budgettet. Se ansøgningsvejledningens 7 og 9 pkt. 2 for yderligere 

information (max 3600 anslag). 

Den sociale støtte i forløbet bliver en kombination af gruppemøder i "Kapitalværkstedet". Her vil borgeren 
modtage inspiration og støtte fra den ansatte, der faciliterer gruppedrøftelserne, og fra de andre peers i 
gruppen. Derudover vil hver borger være tilknyttet en kontaktperson, der afholder individuelle samtaler i 
forløbet. Kontaktpersonen vil være en af de ansatte i henholdsvis Team Mod På Livet og Kaffe Karma (se 
afsnit om indsats). 
 
 

Det borgerstyrede budget og den sociale støtte i relation til evt. andre støtte tilbud 

Beskriv hvordan det borgerstyrede budget og den sociale støtte samtænkes med evt. andre støttetilbud 

borgerne modtager. Se ansøgningsvejledningens afsnit 7 for yderligere information (max 2400 anslag). 

Vi har to primære målgrupper i vores projekt. (1) Psykisk sårbare med tilknytning til socialpsykiatrien og (2) 
hjemløse tilknyttet herberg og housing first indsatser.  
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Det vil være forskelligt, i hvilken grad der er andre fagpersoner inde over borgerens forløb. Ofte vil 
medarbejdere knyttet til vores projekt være den primære kontakt i Socialforvaltningen. I andre tilfælde kan der 
være andre fagpersoner inde over. I disse tilfælde vil vi involvere dem i opstartsmøderne - hvis borgerne 
ønsker det - og de vil løbende blive involveret i den grad det giver mening.  
 
 
 

Organisering 

Beskriv projektets organisering, herunder organisationsstruktur, opgavefordeling og ledelsesmæssig 

opbakning. Se ansøgningsvejledningens afsnit 9 pkt. 3 for yderligere information (max 3600 anslag). 

Projektledelsen vil være forankret i Fishtank, der er et civilsamfundshus i Københavns Kommune (se ovenfor). 
Projektledelsen vil være fysisk i huset, og vil have tæt kontakt til de to primære aktører: Kaffe Karma og Team 
Mod På Livet.  
 
Ved projektopstart nedsætter vi en styregruppe bestående af:  
- To erfaringseksperter, der selv har været brugere i Københavns Kommune 
- Chef for psykiatrienheden i Københavns Kommune 
- Chef for hjemløseenheden i Københavns Kommune 
- Direktører og ledere af de organisationer Team Mod På Livet og Kaffe Karma 
- Projektleder forankret i Fishtank 
 
Derudover nedsætter vi en følgegruppe, hvor centrale personer i Socialforvaltningen inddrages. Følgegruppen 
har til formål at give viden i projektet, men også at sprede erfaringer i resten af Socialforvaltningen og starte 
en dialog om, hvordan redskabet kan bruges i kommunen. 
 
De centrale aktører og deres ansvarsområder i indsatsen er:  
 
PROJEKTLEDER, der vil være forankret i Fishtank. Projektlederen vil være ansvarlig for fælles arrangementer, 
arbejdsgang for betaling af ydelser/produkter, bestiling hos myndigheden der administrerer midlerne.  
 
KONTAKTPERSONER i Kaffe Karma og Team Mod På Livet der i projektet kaldes buddies. Det er dem, der 
vil stå for grupperne og de individuelle samtaler. I både Kaffe karma og Team mod på livet vil en person være 
koordinator, som også faciliterer kapitalværkstederne. 
 
KONSULENTSTØTTE fra DenFjerdeSektor og Konsulenthuset for Socialøkonomi - der sammen med 
projektleder vil hjælp med til organisering af indsats og arbejdsgange, afholdelse af fælles arrangementer og 
kommunikation til resten af kommunen, så vi kan realisere målet om, at udbrede vores erfaringer i 
organisationen.  
 
Projektet er forankret i psykiatrienheden i Københavns Kommune. Projektet er godkendt og har opbakning på 
alle ledelsesniveauer i Borgercenter Voksne i Socialforvaltningen.  
 
Ved bevilling til Københavns Kommune tages forbehold for en politisk godkendelse før projektet opstartes.  
 
 

Projekts medarbejdere  

Beskriv de medarbejdere, der indgår i projektet samt deres forudsætninger for at indgå i projektet, herunder 

faglige kompetencer og/eller erfaring i at arbejde med målgruppen. Se ansøgningsvejledningens afsnit 7 og 

9 pkt. 3 for yderligere information (max 2400 anslag). 
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Christina Færch-Jensen er Holdleder og initiativtager til Team Mod på Livet. Hun er en organisator, der sætter 
i gang, i system og følger ting til dørs. Hun har mange års erfaring som leder og arbejdet med innovation i  
socialpsykiatrien. Hun har bl.a. uddannelser indenfor Socialt Entreprenørskab, Mentor og kompetenceforløb, 
Åben Dialog og Ledelse af Frivillige. I Team Mod På Livet er derudover en række socialfaglige medarbejdere 
og frivillige kræfter, der trækkes på i projektet.  
 
Miechael Stian Hansen er stifter af Kaffe Karma og tidligere integration- og jobkonsulent, hvor han har arbejdet 
sammen med aktivitetsparate borgere. Han har derudover et indgående kendskab til målgruppen via Kaffe 
Karma. Han har en Diplomuddannelse indenfor beskæftigelse, ledelse og erfaring som 
proceskonsulent, coach, underviser. Og så har Kaffe Karma en stab af medarbejdere og frivillige med 
socialpædagogiske kompetencer og relationskompetencer.   
 
De socialfaglige kompetencer i Team Mod På Livet, Kaffe Karma og Fishtank, vil vi på forskellig vis trække på 
på i projektet. 
 
Bjarke Solkær er leder i Grib København, der er Socialforvaltningens §82 tilbud. Han har bl.a. uddannelse i 
Åben Dialog, Psykosocial rehabilitering, Narrativ konsulentuddannelse og har mange års erfaring med at drive 
projekter og udbrede viden i Københavns Kommune, hvilket han vil bidrage med i styregruppen. 
 
Der er ikke sat navn på den person, der bliver projektleder. Men vi vil ansætte en med både 
projektleldelseserfaring og med fagligt kendskab til målgrupperne.  
 
Som konsulentstøtte kobles DenFjerdeSektor og Huset For Socialøkonomi, der har mange års erfaring med 
udvikling og forankring af indsatser i den sociale sektor.  
 
 

Målsætninger på organisatorisk niveau 

Beskriv de målsætninger I ønsker at opnå for organisationen, som følge af projektet. Se 

ansøgningsvejledningen afsnit 6. (max 1200 anslag). 

Målsætningen er, at afprøvningen viser effekterne af de borgerstyrede budgetter, så vi efter endt 
projektperiode sammen med centrale aktører lægger en strategi for, hvordan borgerstyrede budgetter kan 
blive en del af socialforvaltningens arbejde i fremtiden. Projektgruppen vil invitere centrale chefer og direktører 
til en drøftelse af dette ved afslutning af projektet. 

Tilbud efter reglerne i anden relevant lovgivning 

Nedenfor skal I ved ”ja” bekræfte, at det borgerstyrede budget og den tilknyttede sociale støtte ikke erstatter 

øvrige tilbud, som kommunen er forpligtet til at levere til borgerne efter reglerne i lov om social service eller 

anden relevant lovgivning. 

Ja 

Samarbejde og erfaringsopsamling 

Nedenfor skal I ved ”ja” bekræfte, om I ønsker at samarbejde med Socialstyrelsen om projektet og bidrage til 

en erfaringsopsamling for det samlede projekt. 

Ja 
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